БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИСТӘК  АУЫЛ СОВЕТЫ           АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ          ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

истякский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

       КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    « 27» апрель 2017 й.                      №   32                      « 27 » апреля 2017 г.

Об утверждении План мероприятий по улучшению качества питьевой воды в общественных колодцах, расположенных на территории сельского поселения Истякский сельсовет на  2017 - 2018 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  и в целях осуществления первоочередных мероприятий по улучшению качества питьевой воды в общественных колодцах Администрация  сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить согласно приложению План мероприятий по улучшению качества питьевой воды в общественных колодцах, расположенных на территории сельского поселения Истякский сельсовет на   2017 - 2018 годы.

2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452806, РБ, Янаульский район, с. Истяк, ул. Центральная, д.39Б и разместить на  сайте  сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу:  http: spistyak.ru.
       3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                     А.М.Гильмиев
Приложение

к постановлению Администрации

 сельского поселения   Истякский сельсовет

                                                                           муниципального района  Янаульский район

                                                                                                                            Республики Башкортостан

         от 21 апреля  2017г № 32
План мероприятий по улучшению качества питьевой воды в общественных колодцах, расположенных на территории сельского поселения Истякский сельсовет на   2017 - 2018 годы

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Необходимый объем средств, тыс.руб
	Источник финансирования

	1
	Ремонт колодца в д. Банибаш по  ул.Молодежная  между  домами № 42-44
	2 квартал 2018 года
	Администрация сельского поселения
	10
	Местный бюджет

	2
	Анализ воды, очистка и ремонт колодца в д. Банибаш по  ул.Молодежная  около  дома № 1
	3 квартал 2018 года
	Администрация сельского поселения
	20
	Местный бюджет

	3
	Очистка колодца в д. Истяк по  ул.Заречная  около  дома № 7
	2 квартал 2018 года
	Администрация сельского поселения
	10
	Местный бюджет

	4
	Ремонт колодца в с.Старый Куюк, по улице Северная, к выезду железной дороги
	2 квартал 2018 года
	Администрация сельского поселения
	10
	Местный бюджет

	5
	Ремонт и очистка колодца в д.Ахтиял, ул.Молодежная между домами 10-12
	2 квартал 2018 года
	Администрация сельского поселения
	10
	Местный бюджет

	6
	Очистка колодца в д.Ахтиял, напротив дома ул.Центральная,18
	3 квартал 2018 года
	Администрация сельского поселения
	5
	Местный бюджет -

	4
	Постоянное поддерживание качества питьевой воды в соответствии с требованием санитарных правил и норм
	2017-2018гг.

в течение года
	Администрация сельского поселения
	-
	-

	5
	Проведение субботника по очистке и покраске колодца
	2 квартал

2018 года
	Администрация сельского поселения
	5
	Местный бюджет

	6
	Снижение и предотвращение загрязнения водных объектов
	2017-2018гг.

в течение года
	Администрация сельского поселения
	-
	-

	         ИТОГО:

	70

Глава

сельского поселения                                                                           А.М.Гильмиев